ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВОСКРЕСЕНСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 ________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

от                     №
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 10.12.2021 № 457/58 "О бюджете городского округа Воскресенск Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" (с изменениями от 20.01.2022 № 490/61)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет депутатов городского округа Воскресенск Московской области решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 10.12.2021 № 457/58 "О бюджете городского округа Воскресенск Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" (с изменениями от 20.01.2022 № 490/61) следующие изменения:
1.1. В текстовую часть:
1.1.1. В пункте 1:

в подпункте а) число «7 033 406,9» заменить числом «7 039 313,3»; число «3 391 387,9» заменить числом «3 408 497,3»;

в подпункте б) число «7 298 646,0» заменить числом «7 304 752,1».
в подпункте в) число «265 239,1», заменить числом «265 438,8».
1.1.2. В пункте 2 число «265 239,1», заменить числом «265 438,8», число «127 239,1» заменить числом «127 438,8».
1.1.3. В пункте 3:

в подпункте а) число «6 529 322,8» заменить числом «6 553 307,0»; число «3 084 328,8» заменить числом «3 108 313,0»; число «6 180 394,3» заменить числом «6 180 393,5», число «2 852 371,3» заменить числом «2 852 370,5»;
в подпункте б) число «6 676 322,8» заменить числом «6 700 307,0»; число «250 000,0» заменить числом «243 195,7»; число «6 180 394,3» заменить числом «6 180 393,5».
1.1.4. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Установить, что в 2022 году и в плановом периоде 2023 и 2024 годов из бюджета городского округа Воскресенск предоставляются субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям в рамках реализации мероприятий муниципальных программ «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности», «Предпринимательство», «Формирование современной комфортной городской среды».
Расходы, установленные настоящим пунктом, предусматриваются Администрации городского округа Воскресенск.

Предоставление средств на мероприятия, предусмотренные настоящим пунктом, осуществляется в соответствии с нормативным правовым актом Администрации городского округа Воскресенск.».

1.1.5. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Установить, что в 2022 году и в плановом периоде 2023 и 2024 годов из бюджета городского округа Воскресенск в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Здравоохранение» предусматриваются меры социальной поддержки медицинским работникам медицинских организаций государственной системы здравоохранения Московской области, расположенных на территории городского округа Воскресенск Московской области.

 Расходы, установленные настоящим пунктом, предусматриваются Администрации городского округа Воскресенск.

Предоставление средств на мероприятия, предусмотренные настоящим пунктом, осуществляются в соответствии с нормативным правовым актом Администрации городского округа Воскресенск.».
1.1.6. Пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. Установить предельный объем бюджетных ассигнований в бюджете городского округа Воскресенск на обслуживание муниципального долга городского округа Воскресенск:

на 2022 год в сумме 6 957,0 тыс. рублей,

на 2023 год в сумме 15 000,0 тыс. рублей,

на 2024 год в сумме 15 000,0 тыс. рублей.».
1.1.7. В пункте 24 число «425 410,7» заменить числом «471 688,5»; число «393 731,8» заменить числом «409 522,8»; число «371 254,4» заменить числом «393 180,4».
1.1.8. В пункте 25 число «121 700,0» заменить числом «118 540,0».
1.1.9. Дополнить пунктом 31.1. следующего содержания:

«31.1. В целях поддержания устойчивости экономики и социальной стабильности, установить в 2022 году особенности доведения до главных распорядителей средств бюджета городского округа Воскресенск Московской области лимитов бюджетных обязательств, закрепив за начальником Финансового управления Администрации городского округа Воскресенск Московской области право недоведения лимитов бюджетных обязательств по расходам, не носящим первооочередной характер.

Наделить начальника Финансового управления Администрации городского округа Воскресенск Московской области полномочиями по отзыву (восстановлению) доведенных до главных распорядителей средств бюджета лимитов бюджетных обязательств по непервоочередным (неприоритетным) расходам бюджета.

Перечень непервоочередных (неприоритетных) расходов бюджета городского округа Воскресенск Московской области устанавливается нормативным правовым актом Администрации городского округа Воскресенск.».
1.2.  В приложения:
1.2.1. Приложение 1 «Поступления доходов в бюджет городского округа Воскресенск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.2.2. Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа Воскресенск и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Воскресенск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.2.3. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований расходов бюджета по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Воскресенск и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Воскресенск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
1.2.4. Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Воскресенск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
1.2.5. Приложение 5 «Расходы бюджета городского округа Воскресенск на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства (реконструкции) муниципальной собственности на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

1.2.6. Приложение 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Воскресенск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

1.2.7. Приложение 8 «Программа муниципальных гарантий городского округа Воскресенск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам бюджета, муниципальной собственности, финансовой и налоговой политики (Слепов С.С.) и первого заместителя Главы Администрации городского округа Воскресенск Сайкину О.В.

Председатель Совета депутатов

городского округа Воскресенск                                                                              В.Ю. Кузнецов
Глава
городского округа Воскресенск

           А.В. Болотников